保護者各位
（社）ガールスカウト日本連盟大阪府支部第　　　　団
団委員長
こどものプライバシーと肖像権について

　日頃はガールスカウト活動にご協力いただき有り難うございます。
私達は、ガールスカウトの活動の様子を成長の記録や広報を目的として写真撮影を行うことが多々あります。これらの写真は、団または支部（ブロック）あるいは行政、マスメディアの機関誌やポスター、ホームページちらしなどに掲載することもあります。その場合、掲載された写真がプライバシーと肖像権を侵害することも考えられます。団と致しましては、プライバシーや肖像権を保護するために、写真の人物と名前や所在を一致させないことを留意し、ガールスカウト活動中の写真などを使用します。また、新聞等では、翌日には紙面に載ることもあり、迅速な対応が望まれます。
つきましては個々の事例に対する措置を団委員会へ一任頂きますよう、下記の委任状を作成いたしました。ご賛同いただけるならばこの委任状をご記入いただき団委員長までご提出ください。
ご賛同いただけない場合もその旨をご連絡くださいますよう、よろしくお願い致します。
委　　任　　状

プライバシーと肖像権に関する措置を団委員会へ一任致します。
＊但し、使用に際して個人が特定できる名札をつけている場合などは、名前が判別できないように画像処理を行う。

平成　　　年　　　月　　　　日
（社）ガールスカウト日本連盟大阪府支部第　　　　団　　　　　　　　　　部門
	スカウト氏名
	保護者氏名

	印

	印

	印

	印

	印

	印

	印

	印

	印

	印

	印

	印